i
O0;J1I€ll

O BHECEHMH U3MCHEHHH B peIeHne AKKapCKOro paiioHHOro Maciauxara ot 12 mas 2025
roga Ne 29-4 "O6 yrBepxaeHHH 010/pkeTa AKOKaPKBIHCKOTO CEIICKOT0 OKpyTa AKOKapCKOro
paiiona Ha 2025-2027 roggsr"

Pemenne Axxapckoro paitonaoro maciuxata CeBepo-Kazaxcranckoit oo6mactu ot 11 HosIOpst
2025 rona Ne 34-2
Axoxapckuii paiioHHbId Macimxat PEIINII:

1. Buectu B pemenne Akxkapckoro paiilonHoro maciuxara "OO0 yTBepKICHUH OO0 KeTa
AKXapKBbIHCKOTO CEJIBCKOT0 OKpyra Axxapckoro painiona Ha 2025-2027 roaer" orl2 mas
2025 roga Ne 29-4cnenyroniue U3MEHEHUS:

NYHKT | U3JI0KUTH B HOBOM peJIaKIUu:

"1. Y1BepauTh OOIKET AKKAPKBIHCKOTO CEIbCKOr0 OKpyra AKXapcKoro pailoHa Ha
2025-2027 roapl cOriacHO MPUIIOKEHUSIM 1, 2 U 3 K HACTOSIIIEMY PEIICHUIO COOTBETCTBEHHO
Ha 2025 rox B cnenyromux oobemax

1) moxoae1 —56805 ThICSY TEHTE:

HAJIOTOBBIE MTOCTYIUIEHUS — 6865 THICAY TEHIE;

HEHAJIOTOBbIE NMOCTyIUIeHUs — () TeHre;

NOCTYIUJIEHUS OT MPOJIa’Kh OCHOBHOTO KanuTana — O ThICSY TEHre;
noctyrieHus: TpanceptoB — 49 940 TeicsY TEHTE;

2) 3arpatbl —58 767,3 ThICSY TEHIE;

3) uucroe OO KETHOE KpeauToBanue — () TeHre:

OromxeTHbIe KpeaAuThl —(0 TeHTe;

norameHue OrHKETHbIX KpeauToB — O TeHre;

4) canpJ0 10 omnepanusiaM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamMu — () TeHre:
npuoOpeTeHre GUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHre;

MOCTYIJICHUS OT MPOIaKu (DMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapcTBa — () TeHre;
5) aepunut (npoduuur) 6romkera — -1962,3 ThicsSY TEHre;

6) duHaHCHpoBaHue AchunHTa (MCIIOIb30BaHue IpoduinTa) OromKera — 1962,3 ThICSY

TEHIe:
NOCTYIUIEHUE 3aMOB — () TeHTe;
noraiieHue 3aimMoB — () TeHre;
UCIIOJIb3YEMbI€ OCTATKH OOKETHBIX cpeacTB — 1962,3 Thicau TeHre";
MpUJIOKEeHUE 1 K yKa3aHHOMY PEIICHUIO M3J0XKUTh B HOBOM pEJaKUHMHU COTJIACHO
MPUWIOKEHUIO | K HACTOSILIEMY PEILIECHUIO;
2. Hacrosimiee peunienrie BBoauTcA B aeiictBue ¢ 1 ssuapst 2025 roaa.

Ipencenarenr AKXapcKkoro palfOHHOIO Macuxara

. M. Xycynbexos
CeBepo-KazaxcTraHcKor obnacTa Yoy



IIpunoxenue 1

K PELICHUI0 AKXapCKOro

paﬁOHHOFO Macjmxarta

Ceepo-Kazaxcranckoit o6iactu
ot 11 nexabps 2025 roma Ne 34-2

IIpunoxxenue

K pelieHnIo AKXapcKoro

paliloHHOTO MaciuxaTa

CeBepo-Kazaxcranckoit oomactu
orl2 masg 2025 roma Ne 29-4

BiomkeT AKKapKBIHCKOTO CEIIBCKOT0 OKpyra AKokapCcKoro paiiona Ha 2025 rog

Kareropus Kiacc TTonkmacc
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
4
02
3

HanmenoBanne
1. Hoxonpl

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITomoxomHbIil HajOr

NuauBuyanbHbIH
IMOIOXOTHBIM HAJIOT

Hamnoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hamorm Ha
UMYIIECTBO

3eMeNbHEII HAJIoT

Hanor Ha
TpaHCIIOPTHEIE
cpencTaa

EnvHbI 3eMeNnbHBIH
HaJIOT

IInata 3a
MOJIb30BaHUE
3€MEJIbHBIMH
y4acTKaMH

I[Imarta 3a
MOJIb30BaHUE
3eMeJIbHEIMU
y4acTKamMu

ITocTynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSINX
OpraHoB
roCyIapCTBEHHOTO
yIpaBiIeHUs

TpaHchepTsl u3
paitorHOTO (TOpOIa
00acTHOTO
3HaYeHUs1) OroKeTa

CyMMa, TBICAY TCHI'C

56805
6865
1516,2

1516,2

5299,1

78,9

90,6

2130,5

2999,1

49,7

49,7

49940

49940

49940



HanmenoBanne
OyHKIIMOHANBHAS TPyIa

AnMuHHECTpaTOp OI0KETHON IPOrpaMMBbl

IIporpamma
01
124
001
07
124
008
009
011
08
124
006

II. 3aTpaTs!

T'ocynapcTBeHHbIE
ycnyra  o0Immiero
XapakTepa

Anmapat akuma
ropoja paioOHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEIICKOTO

OKpyTa
Yenyru no
o0ecIeyeHUIO

JESTETFHOCTH aKIMa
ropoja palOHHOTO
3HAa4YeHHs, cena,
MOCETIKA, CEbCKOT0
OoKpyra

KununiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
3Ha4YeHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEIICKOTO
OKpyra

OcBelieHne  yiuig
HACEJICHHBIX MyHKTOB

OGecneuenune
CaHMTApHUHU
HACEJICHHBIX MyHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
O3€JIeHEHHE
HaCCJICHHBIX TYHKTOB

KynbTypa, cnopr,
TYpHU3M n
nH(OPMAIMOHHOE
MIPOCTPAHCTBO

Anmapat akuma
ropoja paioOHHOTO
3Ha4YECHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

IMonnepxka
KYJBTYPHO-TOCYTOBO
i paboTrel Ha
MECTHOM ypOBHE

Cymma,

TBICAY TCHI'C

58767,3

38167,3

38167,3

38167,3

4485

4485

3485

700

300

15515

15515

15515



12

13

124

01

013

057

Tpancnmopr u 500
KOMMYHHKAIUH

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HaueHus, cemna, 500
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

OGecneueHue
(yHKIMOHUPOBAHUS
ABTOMOOMIIBHBIX

Jopor B ropomax 500
PalilOHHOTO 3HAYEHHUS,
cenax, TIOCENKax,
CeNTbCKHUX OKpyrax

IIpouee 100

"Peanu3zanus
MEpPONPUATUN 1O
COLMAJILHOW U
WHXXEHEpHOH
uHppacTpykType B 100
CEINBCKUX

HACEJIEHHBIX ITyHKTaX

B paMKax Mpoekrta "
Aysbun-En 6eciri"”

I11. Yucrtoe
OIOIKETHOE 0
KpeINTOBaHUE

IV. Canpgo 1o
omepamusM ¢
(hHAHCOBBEIMH
aKTHBaMH

[TpuobpereHue
(MHAHCOBBIX 0
aKTHBOB

[TocTtynnenue ot
nponaxu
(hrHaHCOBBIX
AKTHBOB IrOCYJapcTBa

V. Hedbunut (

-1962,3
[podunur) OromKeTa ’

VI. ®unancupoBaHue
nepunuTa (
HMCIIOJb30BaHUE 1962,3
npoduuTa)

OroJKeTa

Hcnone3yemslie

oCTaTKH OrOKEeTHBIX 1962,3
CpencTB

OcTaTKu OIOKETHBIX 1962.3
CpencTB



1 CsobOoausieocTaTknd 1962,3
I0/PKETHBIXCPE/ICTB

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITpaBoBoil nHGopMaruu Pecriybnmku Kazaxcram»
MunuctepcrBa roctanmnn Pecryonvkn Kazaxcran



