

**О внесении изменений в решение Акжарского районного маслихата от 12 мая 2025 года № 29-4 "Об утверждении бюджета Акжаркынского сельского округа Акжарского района на 2025-2027 годы"**

Решение Акжарского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 11 ноября 2025 года № 34-2

Акжарский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Акжарского районного маслихата "Об утверждении бюджета Акжаркынского сельского округа Акжарского района на 2025-2027 годы" от 12 мая 2025 года № 29-4 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Акжаркынского сельского округа Акжарского района на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему решению соответственно на 2025 год в следующих объемах

1) доходы – 56805 тысяч тенге:

налоговые поступления – 6865 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0 тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 49 940 тысяч тенге;

2) затраты – 58 767,3 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге:

бюджетные кредиты – 0 тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге:

приобретение финансовых активов – 0 тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – -1962,3 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1962,3 тысяч тенге:

поступление займов – 0 тенге;

погашение займов – 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 1962,3 тысяч тенге";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Приложение 1  
к решению Акжарского  
районного маслихата  
Северо-Казахстанской области  
от 11 декабря 2025 года № 34-2  
Приложение  
к решению Акжарского  
районного маслихата  
Северо-Казахстанской области  
от 12 мая 2025 года № 29-4

**Бюджет Акжаркынского сельского округа Акжарского района на 2025 год**

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
			I. Доходы	56805
1			Налоговые поступления	6865
	01		Подоходный налог	1516,2
		2	Индивидуальный подоходный налог	1516,2
	04		Налоги на собственность	5299,1
		1	Налоги на имущество	78,9
		3	Земельный налог	90,6
		4	Налог на транспортные средства	2130,5
		5	Единый земельный налог	2999,1
	05		Плата за пользование земельными участками	49,7
		3	Плата за пользование земельными участками	49,7
4			Поступления трансфертов	49940
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	49940
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	49940

Наименование				Сумма, тысяч тенге
Функциональная группа				
Администратор бюджетной программы				
Программа				
II. Затраты				58767,3
01			Государственные услуги общего характера	38167,3
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	38167,3
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	38167,3
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	4485
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	4485
		008	Освещение улиц населенных пунктов	3485
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	700
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	300
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	15515
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	15515
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	15515

12			Транспорт и коммуникации	500
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	500
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	500
13			Прочее	100
		057	"Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта " Ауыл-Ел бесігі"	100
			III. Чистое бюджетное кредитование	0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступление от продажи финансовых активов государства	0
			V. Дефицит (Профицит) бюджета	-1962,3
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	1962,3
8			Используемые остатки бюджетных средств	1962,3
	01		Остатки бюджетных средств	1962,3

		1	Свободные остатки бюджетных средств	1962,3
--	--	---	-------------------------------------	--------

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»  
Министерства юстиции Республики Казахстан